Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 1 de 3

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
3º CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA ATIVIDADE
NOTARIAL E DE REGISTRO DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 21/2019
ATO DE RETIFICAÇÃO nº 06 do Edital nº 05/2018

O Desembargador FERNANDO PAULINO DA SILVA WOLFF FILHO, na

qualidade de Presidente da Comissão de Concurso para Outorga das

Delegações Notariais e Registrais do Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e em cumprimento à decisão proferida nos autos SEI de nº
0063623-69.2017.8.16.6000, RESOLVE:

1. RETIFICAR o Anexo I do Edital nº 05/2018, que atualizou o Anexo I do

Edital nº 01/2018, para anotar a extinção dos serviços abaixo relacionados,

tendo em vista que no dia 9 de novembro de 2018 entrou em vigor a Lei

Estadual nº 19.692, de 6 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial

nº 10.312, que extinguiu os Serviços Distritais e alterou dispositivos da Lei

nº 14.277, 30 de dezembro de 2003 - Código de Organização e Divisão

Judiciárias do Estado do Paraná:

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 2 de 3

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
3º CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA ATIVIDADE
NOTARIAL E DE REGISTRO DO ESTADO DO PARANÁ

PROVIMENTO

SEQ. NO
EDITAL COMARCA CNS SERVIÇO

ORDEM
DE

VACÂNCIA
OBSERVAÇÕES /
PENDÊNCIAS

151
MARECHAL
CÂNDIDO
RONDON

14.538-3

SERVIÇO
DISTRITAL
DE ALTO
SANTA FÉ

16

EXTINTO |
0012804-
31.2017.8.16.6000
(SEI) TJPR | Lei
Estadual nº
19.692/2018

102 GUARANIAÇU 08.115-8

SERVIÇO
DISTRITAL
DE
GUAPORÉ

43

EXTINTO |
0012804-
31.2017.8.16.6000
(SEI) TJPR | Lei
Estadual nº
19.692/2018

240 SÃO JERÔNIMO
DA SERRA 14.195-2

SERVIÇO
DISTRITAL
DE TERRA
NOVA

70

EXTINTO |
0012804-
31.2017.8.16.6000
(SEI) TJPR | Lei
Estadual nº
19.692/2018

80 CURIÚVA 08.289-1
SERVIÇO
DISTRITAL
DE ALECRIM

106

EXTINTO |
0012804-
31.2017.8.16.6000
(SEI) TJPR | Lei
Estadual nº
19.692/2018

65 CORNÉLIO
PROCÓPIO

SERVIÇO
DISTRITAL
DE
CONGONHAS

107

EXTINTO |
0012804-
31.2017.8.16.6000
(SEI) TJPR | Lei
Estadual nº
19.692/2018

133 JANDAIA DO SUL 08.695-9

SERVIÇO
DISTRITAL
DE SÃO
JOSÉ

148

EXTINTO |
0012804-
31.2017.8.16.6000
(SEI) TJPR | Lei
Estadual nº
19.692/2018

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 3 de 3

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
3º CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA ATIVIDADE
NOTARIAL E DE REGISTRO DO ESTADO DO PARANÁ

REMOÇÃO

SEQ. NO
EDITAL COMARCA CNS SERVIÇO ORDEM DE

VACÂNCIA
OBSERVAÇÕES /
PENDÊNCIAS

72
MARECHAL
CÂNDIDO
RONDON

14.539-1
SERVIÇO
DISTRITAL DE
MARGARIDA

27

EXTINTO |
0012804-
31.2017.8.16.6000
(SEI) TJPR | Lei
Estadual nº
19.692/2018

7 ARAPOTI
SERVIÇO
DISTRITAL DE
CALÓGERAS

105

EXTINTO |
0012804-
31.2017.8.16.6000
(SEI) TJPR | Lei
Estadual nº
19.692/2018

115 UBIRATÃ 08.843-5
SERVIÇO
DISTRITAL DE
YOLANDA

585

EXTINTO |
0012804-
31.2017.8.16.6000
(SEI) TJPR | Lei
Estadual nº
19.692/2018

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.
3. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o

presente Edital.

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, aos 24 dias do mês de setembro

de 2019.

Des. FERNANDO PAULINO DA SILVA WOLFF FILHO

Presidente da Comissão de Concurso

		2019-09-27T19:01:06-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal